PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

CNPJ: 22.981.088/0001-02

Rua do Café s/nº - Setor alto Morumbi – Fone: 94 3433-3241 Fax: 94 3433-1507 CEP 68.385-000
Email: cpl2021pmt@gmail.com

TERCEIRO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 20210075

O Município de TUCUMÃ, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ, inscrito no CNPJ sob o

nº 22.981.088/0001-02, com sede na Rua do café, s/nº, representado por , , doravante denominado

CONTRATANTE, e EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO DO

ESTADO, inscrito no CNPJ 05.059.613/0001-18, com sede na Augusto Montenegro, S/N, KM 10,

ICOARACI, Belém-PA, CEP 66820-000, representada por CARLOS EDILSON DE ALMEIDA

MANESCHY, brasileiro, casado, residente na Rua Conselheiro Furtado, N° 2905, Aptº 901, Cremação, CEP:

66.063-060, Belém- Pará, portador do RG Nº 4059742 SSP/PA, CPF Nº 066.166.902-53, Decreto de

Nomeação: publicado no DOE n° 35.276 em 02/02/2023, Data da admissão na PRODEPA: 01/02/2023,

processo licitatório nº 7/2021-021PMT na modalidade DISPENSA DE LICITAÇÃO, que versa sobre

CONTRATAÇÃO DIRETA DE SERVIÇOS DE TECNOLOGIA D A INFORMAÇÃO E

COMUNICIAÇÃO (TIC) PARA FORNECER SERVIÇOS DE LICENÇA DE USO ANUAL DE

SISTEMAS ESPECÍFICOS DE IDENTIFICAÇÃO CIVIL (EMISSÃO DE REGISTRO GERAL RG),

PARA ATENDER A DEMANDA DO MUNICÍPIO DE TUCUMÃ, determinaram por meio deste, alterar o

referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo de Prazo ao Contrato objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato do

dia 22 de Março de 2024 até 22 de Março de 2025, nos termo do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária: Exercício 2024

Atividade 0905.041220001.2.008 Manutenção da Secretaria de Admin./Planejamento, Classificação

econômica 3.3.90.40.00 Serv. tecnologia informação/comunic.- PJ, Subelemento 3.3.90.40.11.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data do dia 22 de Março de 2024.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que

surtam os seus efeitos legais.

 TUCUMÃ - PA, 22 de Março de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ

CNPJ(MF)  22.981.088/0001-02

 CONTRATANTE

 EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO DO ESTADO

 CNPJ 05.059.613/0001-18

 CONTRATADA

mailto:cpl2021pmt@gmail.com

		2024-03-22T10:30:20-0300
	CELSO LOPES CARDOSO:29981433187

		2024-04-02T14:46:34-0300
	CARLOS EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY:06616690253

		2024-04-08T11:25:31-0300
	EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO:05059613000118